関係各位

第 4 回学校保健・特別支援教育理学療法部会 研究大会

大会長 山川 智之

準備委員長 山野 宏章

第４回学校保健・特別支援教育理学療法部会研究大会

演題募集および参加登録のお願い

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、2024 年 1 月 28 日(日)に第 4 回学校保健・特別支援教育理学療法部研究大会が開催されるにあ

たり、下記の日程で演題登録を受け付けております。皆様からの多数のご応募をお待ちしております。

【演題募集期間】

 2023 年 9 月１日〜10 月 31 日 23 時まで

【募集資格】

1. 理学療法士協会へ所属しており、学校保健・特別支援理学療法に寄与する内容であれば、どなたでも

演題を応募できます。

2. 筆頭演者として登録できる演題数に制限を設けませんが、同じ演題ならびに類似した演題を複数登

録することはできません。また他学会や雑誌等に応募中あるいは発表済みの演題は応募できません。

3. 演題登録および発表は、日本理学療法協会の会員のみで、費用は無料です。理学療法士の免許を有す

る非会員、日本理学療法士協会を休会中の会員、会費未納会員は演題登録ができませんので、ご了承

ください。

【発表形式】

口述発表のみ

【演題分類】

・学校保健 ・特別支援

第 4 回学校保健・特別支援教育理学療法部会研究大会 演題登録事務局

担当 坂口史紘（南大阪病院 リハビリテーション科）

E-mail：jsptshse@gmail.com

    Tel ：06-6685-0221

詳細はこちら Facebook Instagram X(旧：Twitter)

一般演題募集 2023年9月1日（金）～10月31日（火）23時まで

学校保健・特別支援のエビデンス構築に向けて学校保健・特別支援のエビデンス構築に向けてテーマ

2024年1月28日2024年1月28日 日

大阪行岡医療大学＆Web
オンライン参加も可能なハイブリッド方式にて開催します

山川 智之
南大阪病院 診療支援部長 兼リハビリテーション科長

大会長

山野 宏章
大阪行岡医療大学

準備委員長

基調講演 学校保健・特別支援のエビデンス構築に向けて
山川　智之 （南大阪病院）

特別講演 教育的理学療法と障害予防教育
眞鍋　克博 （日本ライフケア協会）

子どもの体力と運動器障害の現状と課題
福本　貴彦 （畿央大学）

教育講演

  プログラムは都合により変更になる場合がありますので予めご了承ください。  プログラムは都合により変更になる場合がありますので予めご了承ください。

https://4th-schoolhealth.studio.site/公益社団法人日本理学療法士協会
学校保健 ・ 特別支援理学療法部会

主催